mérito negou-lhe provimento para manter a decisão aplicada pela 4ª 

CDR. 

2) Processo 705/2016: Recurso Voluntário com Pedido de Efeito 

Suspensivo 

Recorrente: EC Tigres do Brasil 

Recorrida: Decisão da 5ª CDR (que aplicou à associação a 

multa de R$ 12.000,00 (doze mil reais), quanto à imputação do 

art. 213 I II CBJD). 

Relator: Dr. José Jayme Santoro 

Resultado: Por maioria de votos (pelos votos dos Auditores: Dr. José 

Jayme Santoro, Dr. Jonei Garcia, Dr. Alberto Camargo e Dr. Marcelo Jucá 

Barros) se conheceu do recurso e no mérito negou-lhe provimento